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Studentparlamentets høringssvar om faglige profiler  

for et nytt Campus Romerike i Lillestrøm sentrum 

 

Det vises til OsloMets invitasjon til høring om faglige profiler for nytt Campus Romerike i 

Lillestrøm by, datert 29.08.2024.  

Arbeidsutvalget til Studentparlamentet legger resolusjon vedtatt 23.09.2024 samt 

Studentparlamentets politikk til grunn for å svare på denne høringen. Resolusjon ligger 

vedlagt. Vi takker for muligheten for å spille inn studentenes syn på campusprofilene. 

 

Bakgrunn og tidligere innspill til OsloMet om valg av faglig profil 

Studentparlamentet har hatt en aktiv rolle i arbeidet frem mot et nytt Campus Romerike i 

Lillestrøm sentrum. Studentparlamentets leder har gjennom Universitetets ledermøte (ULM) 

vært med i diskusjoner som har ledet fram til denne høringen. Arbeidsutvalget til 

Studentparlamentet har utviklet utgangspunktet for Campusprofilen Helse, bærekraftige bygg 

og infrastruktur, som leder har spilt inn i ULM. Etter at den ble lagt fram har ledelsen ved 

OsloMet gjort endringer i profilens sammensetning. I Studentparlamentets opprinnelige 

versjon ønsket vi i utgangspunktet å flytte to hele institutter, da studentene ikke ønsker å splitte 

institutter, og dette står vi fortsatt ved. 

 

Overordnet uttalelse 

Studentparlamentet ønsker å starte med å minne om dagens situasjon på campus Kjeller. I 

Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHoT) i 2022 ble campus Kjeller definert som 

det studiestedet der studentene er mest utilfredse med sitt studiemiljø.1 I 

konseptvalgutredningen ligger det ved en problembeskrivelse som beskriver bakgrunnen for 

den lave tilfredsheten. Faktorer for lav tilfredshet som blir dratt fram er blant annet lav 

tilstedeværelse på campus, splittelse av fagmiljøer, stor variasjon i alder og manglende stedlig 

ledelse. Det er utfordringer som ikke blir løst ved å kun bytte lokasjon. Vi er derfor helt 

avhengig av at vi endrer på den eksisterende faglige sammensetningen, og minimum er at det 

blir supplert med fagmiljøer som skaper forutsetninger for et godt studiemiljø.  

 

 

 
1 https://studenthelse.no/SHoT_2022_Rapport.pdf  

https://studenthelse.no/SHoT_2022_Rapport.pdf
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Campusprofil med størst potensiale på lang sikt: Helse, bærekraftige bygg og 

infrastruktur 

Prinsippene for å vurdere fagmiljøer for et nytt Campus Romerike er: 

• Godt studie- og arbeidsmiljø  

• Attraktive studier og økonomisk bærekraft 

• Regional nytte og samarbeid 

 

Campusprofilen innebærer å flytte hele Institutt for bygg og energiteknikk, samt fagmiljøer fra 

ergoterapi og ortopedi, i tillegg til fagmiljøene på Kjeller. Vi mener denne profilen har størst 

potensiale da den skaper de beste forutsetninger for et godt studiemiljø, styrker de 

eksisterende fagmiljøene, svarer på reginones behov og inkluderer attraktive studier. 

Studentparlamentet mener at Campusprofil Helse, bærekraftige bygg og infrastruktur har 

størst potensiale på lang sikt, da profilen svarer til alle de tre prinsippene for den faglige 

sammensetningen. 

 

Innspill knyttet til prinsippet «godt studie- og arbeidsmiljø» 

Studentparlamentet ser på prinsippet et «godt studie- og arbeidsmiljø» som det viktigste 

prinsippet for en god faglig sammensetning. Vi ønsker derfor å svare på dette prinsippet først. 

Hvordan høy tilstedeværelse fordrer til et levende studiemiljø 

Utdanningene som flyttes fra Kjeller har en høy andel samlingsbaserte studieprogrammer, 

videreutdanninger, og studier med utstrakte praksisperioder. Selv om OsloMet uttrykker et 

ønske om å flytte studieprogrammer med høy tilstedeværelse på campus, ser vi at flere av 

campusprofilene inneholder studier med høy andel praksisdager. Studentparlamentet ber 

OsloMet gjøre en vurdering på hvilke eventuelle konsekvenser lav tilstedeværelse på 

campus vil få for studiemiljøet på campus Lillestrøm.  

Uten et godt studie- og arbeidsmiljø, vil campus Kjellers historie med dårlig studiemiljø høyst 

sannsynlig gjenta seg. I ytterste konsekvens vil campus Lillestrøm utvikle et så dårlig 

studiemiljø at de i fremtiden vil slite med rekruttering. Studentparlamentet understreker 

viktigheten av å gjøre forebyggende arbeid for å sikre et godt studiemiljø, slik at OsloMet 

slipper å drive brannslukning mange år fremover – slik det gjøres på campus Kjeller nå. 

Kostanden det er i å skape et godt studiemiljø, vil være en investering i universitetets fremtid.  

Campusprofilen Helse, bærekraftige bygg og infrastruktur er den profilen som skaper de beste 

forutsetningene for et godt studie- og arbeidsmiljø på det fremtidige campus. Av de tre 

campusprofilene er det denne som innehar færrest studenter i praksis. Ved å supplere med 

studenter med høy tilstedeværelse mener Studentparlamentet at det er gode muligheter for 

å skape et levende campus hvor studenter vil være, også etter forelesningene er over. På 

Institutt for bygg og energiteknikk, som vil bli en betydelig andel av studentmassen på campus 

Lillestrøm, er det ikke praksis, og de har dermed svært høy tilstedeværelse på campus. 

Studentene fra dette instituttet har også tilknytning til Oslo teknikersamfund (OTS), som er 

kjent for å lage faglige og sosiale arrangementer på campus både ved studiestart og gjennom 
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hele studieåret. En høy tilstedeværelse anser vi som den viktigste faktoren for et godt 

studiemiljø. Det er svært utfordrende å skape et godt studiemiljø uten studenter til stede.  

Å flytte hele institutter sikrer at fagmiljøer ikke svekkes 

Det er viktig for studentene at OsloMet ikke splitter institutter når de skal supplere med 

fagmiljøer til campus Lillestrøm. Studentparlamentet ser helst at hele institutter flyttes 

samlet, for å ikke svekke fagmiljøene. Vi ønsker at ansatte ved et institutt skal være samlet 

og ha tilknytning til samme campus som studentene. Det er svært uheldig for læringsmiljøet 

ved et institutt, spesielt et relativt lite institutt, å ha bachelorprogram i en by og masterprogram 

i en annen by. Det å dele opp instituttet til atferdsvitenskap har ført til at undervisere ikke har 

sitt kontor der studentene har undervisning, undervisere drar da så fort undervisningen er 

ferdig og er lite tilgjengelig for studentene. 

Lav gjennomsnittsalder styrker det sosiale samværet på campus 

Videre er mener Studentparlamentet at det er essensielt for studiemiljøet å supplere med 

utdanninger hvor studentmassen har en lav gjennomsnittsalder. Campusprofilen helse, 

bærekraftige bygg og infrastruktur har en lavt snittalder, der de aller fleste studier har en 

snittalder på under 25 år og hvor medianen er enda litt yngre. OsloMet har en god del 

studenter som er nærmere 30 år og disse studentene har ofte en sosial arena ved siden av 

studiene og gjerne barn og familie som gjør at de er mindre tilstedeværende på campus. Ved 

å ha studier med en lavt snittalder får vi studenter på campus som ofte er til stede og som 

enklere kan knytte et sosialt nettverk med sine medstudenter.  

Fagmiljøer med overlappende interesser og mulighet for samarbeid styrker 

læringsmiljøet 

Et annet viktig punkt for studentene er å sette sammen et campus Lillestrøm med fagmiljøer 

som gir mening sammen. For å styrke de styrke de eksisterende fagmiljøene på campus 

Kjeller. Fagmiljøet til Institutt for produktdesign og Institutt for bygg og energiteknikk vil ha 

behov for flere av de samme spesialrommene, de har overlappende interesser og er naturlige 

samarbeidspartnere inn i tverrfaglige prosjekt. Produktdesign- og teknologistudentene vil har 

reelle muligheter for samarbeid, da de har mye prosjektarbeid som organisatorisk skaper 

samarbeidsmuligheter. Ergoterapi og fysioterapi vil finne sin plass sammen med de 

eksisterende helsefaglige utdanningene fra campus Kjeller, samt kunne ha tverrfaglige 

samarbeid med eksempelvis studenter fra produktdesign som også arbeider med 

helserelaterte prosjekter.  

 

Innspill knyttet til prinsippet «regional nytte og samarbeid» 

 

Regionen har et tydelig fokus på innovasjon og gründervirksomhet. Dette ser vi blant 

annet gjennom eksisterende aktører som Kunnskapsbyen Lillestrøm, hvor det allerede er 

mange nøkkelaktører involvert i utviklingen av et innovasjonsdistrikt i regionen. Regionens 

innovasjonsfokus vil være til stor tverrfaglig nytte for spesielt ingeniør- og 

produktdesignstudentene, der problemløsning er kjernen av deres fagfelt. I sitt høringssvar 

trekker Lillestrøm kommune fram at deres satsningsområder fremover er energistyring og 

optimalisering i kommunale bygg og anlegg og ved nye næringer satser de på klima, energi, 

miljø, og helse. Kommunen fremmer også behovet for utdanninger som sikter seg inn mot 



4 
 

både offentlig og privat sektor, dette svarer direkte til campusprofilen helse, bærekraftige bygg 

og infrastruktur.   

 

Innspill knyttet til prinsipper attraktive studier og økonomisk 

bærekraft  

Campusprofilen helse, bærekraftige bygg og infrastruktur innehar også en stor andel attraktive 

studier. Både ergoterapi, fysioterapi og ortopediingeniør er attraktive studier som man ikke 

finner mange andre steder i landet. Dette, sammen med det at Institutt for rehabilitering og 

helseteknologi har mange førstegangssøkere og studier med høyt snitt, gjør dem robuste 

inn i flytteprosessen.  

Institutt for bygg og energiteknikk er et relativt stort institutt som gjør at helheten av instituttet 

vil tåle en omlokalisering. Selv om noen studier har litt svakere rekrutteringstall akkurat nå, er 

dette noe som svinger fra år til år. Det er derimot flere tilfeller av enda svakere rekruttering på 

OsloMet. Vi anser derfor verdien av å flytte et samlet institutt for større en den eventuell 

usikkerhet ved rekruteringen til dette studieprogram. Det å splitte fagmiljø vil ha en større 

økonomisk, faglig og sosial konsekvens. 

Utdanninger som innebærer i denne profilen har behov for spesialrom, men det er også 

spesialrom som skal sambrukes og dette skaper til gjengjeld gode forsutsening for 

tverrfaglighet og samarbeid. Muligheten for sambruk av spesialrom vil i sum bli både 

økomimisk, miljømessig og sosialt bærekraftig. Uavhengig av hvem som flyttes fra 

Pilestredet vil det bygges spesialrom for Institutt for Produktdesign. Bygg og energiteknikk har 

behov for flere like spesialrom som produktdesign, da kan OsloMet spare penger på sambruk. 

Det frigjør også plass i allerede trange Pilestredet 35 der bygg og energiteknikk per nå holder 

til. Det er også aktører i Lillestrøm som har tilgang på ulike simuleringsutstyr, som gjør at 

OsloMet ikke vil ha behov for alt utstyret selv.  

 

Hvordan gir den valgte campusprofilen mulighet til å svare på 

universitets strategi og samfunnsoppdrag? 

Campusprofilen Helse, bærekraftige bygg og infrastruktur svarer på universitets strategi på 

ulike måter. Campusprofilen legger blant annet til rette for å skape kompetanse for en 

uforutsigbar verden, bærekraftig utvikling og varige velferdsløsninger igjennom å plassere 

fagmiljø med problemløsning som kjerne i en region med søkelys på innovasjon og 

bærekraftig utvikling. Campus profilen vil også legge til rette for varige velferdsløsninger ved 

å skape et godt læringsmiljø igjennom samlede fagmiljøer, studier med høy tilstedeværelse, 

lav gjennomsnittsalder og fagmiljøer som vil styrke hverandre. I tillegg vil campusprofilen legge 

til rette for et velfungerende demokrati igjennom kunnskapsdeling med regionen rundt og ved 

å skape realistiske samarbeidsmuligheter.  

Campusprofilen svare på universitetets samfunnsoppdrag ved å gi kunnskap som regionen 

har behov for. I tillegg vil det å styrke de eksisterende fagmiljøene gjøre utdanningene på det 

fremtidige campus mer attraktivt ved å gi plass til flere studenter fra ulike bakgrunner. Dette 

vil igjen bidra til å over tid utligne sosiale ulikheter. 
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Hvordan kan den valgte profilen konkret endres til å bedre å 

understøtte universitetets samfunnsoppdrag?  

Studentparlamentet stiller seg bak Campusprofilen helse, bærekraftige bygg og infrastruktur, 

men mener at det å flytte fullverdige institutt er helt essensielt for å skape et godt arbeids- og 

studiemiljø. Vi mener derfor at man må unngå å splitte institutt for rehabilitering og 

helsevitenskap. Ved å splitte dem vil man ha behov for duplisering av spesialrom og 

undervisere, som igjen vil bli kostbart for OsloMet. Derfor bør man flytte hele RHV instituttet 

eller ingen av fagmiljøene fra dette instituttet. Dersom man flytter hele institutt vil dette i 

realiteten ikke være en stor økning i antall studenter som man flytter. Desto flere studenter 

man flytter, desto flere studenter er til stede for å skape en levende campus.  

 

Risikoer ved campusprofil Helse og oppvekst og campusprofil 

Helse, organisasjon og teknologi 

Studentparlamentet er svært skeptisk til Campusprofil helse og oppvekst da den deler opp 

alle instituttene ved de gjeldende fakultetene, flytter utdanninger som allerede sliter med 

søkertall, og samler fagmiljøer hvor det mest sannsynligvis ikke kommer til å bli noen fysiske 

forutsetninger eller reelle muligheter for tverrfaglig samarbeid. Spesielt barnehagelærere og 

grunnskolelærere sliter med søkertall. Dette er utdanninger som vi har et stort behov for i 

samfunnet, og hvor vi ser at det begynner å bli en alvorlig mangel på folk som velger disse 

utdanningene. Vi tenker at det er andre, viktigere ting som må gjøres for å styrke disse 

fagmiljøene enn en omlokalisering. 

Også i profilen Helse, organisasjon og teknologi vil fagmiljøer splittes. Dette fører til behov for 

å duplisere faglig ansatte og fagmiljøene vil i sin helhet svekkes. Studentene vil oppleve en 

svekket faglig tilhørighet ved et oppdelt institutt, slik det eksempelvis nå har vært på det 

oppdelte Institutt for atferdsvitenskap. Studentparlamentet ser heller ingen naturlig kobling 

mellom utdanningene som inkluderes i campusprofilen. Vi se også svært lite muligheter for 

tverrfaglig samarbeid. Vi vil også påpeke at instituttet Handelshøyskolen konkurrerer med BI 

og kan risikere å bli mindre rekrutteringsmessig konkurransedyktige ved en omlokalisering. I 

tillegg er institutt for informasjonsteknologi ekstra utfordrende å splitte da det er mye felles 

undervisning på tvers av instituttet. 

 

Oppsummering av innspill 

Oppsummert ønsker Studentparlamentet å fremheve fire viktige punkter som er helt 

essensielle i den fremtidige faglige sammensetningen på campus Lillestrøm.  

1. at studentene som suppleres fra campus Pilestredet skal ha lav andel praksisdager 

og høy tilstedeværelse på campus  

2. at institutter skal flyttes samlet, både studenter og tilhørende ansatte 

3. at utdanningene som suppleres fra campus Pilestredet har lav gjennomsnittsalder  

4. at fagmiljøene som suppleres fra campus Pilestredet gir mening faglig og sosialt når 

de settes sammen med de eksisterende fagmiljøene fra campus Kjeller 
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Studentparlamentet er klare på at Campusprofil Helse, bærekraftig bygg og infrastruktur er 

den beste profilen for studentene og våre krav til campus Lillestrøm og er den profilen med 

størst potensiale på lang sikt. 

Studentparlamentets Arbeidsutvalg takker for muligheten til å svare på høringen på vegne 

av alle studenter ved OsloMet og ser fram til videre samarbeid i arbeidet med campus 

Lillestrøm. 

 

Med vennlig hilsen  

Amalie Fadler Opdal 

Leder av Studentparlamentet  

OsloMet – storbyuniversitetet  

Dato: 02.10.2024 

 

 

Vedlegg: Resolusjon: Faglig sammensetning på campus Lillestrøm, Helse, bærekraftige 

bygg og infrastruktur. 23.09.2024 

  



7 
 

Vedlegg 

 

 

 

 

Resolusjon: Faglig sammensetning på campus Lillestrøm 

– helse, bærekraftige bygg og infrastruktur 

Vedtatt: 23.09.2024 

Bakgrunn: 
OsloMet skal etablere et campus i Lillestrøm by. For å bestemme hvilke studenter som skal 

ha tilhørighet på det fremtidige campus Lillestrøm er det utviklet ulike campusprofiler som 

beskriver hvilke studieprogrammer og fagmiljøer som skal inn i det nye campuset. I 

prosessen tas det utgangspunkt i at hele studentmassen ved campus Kjeller skal flyttes til 

campus Lillestrøm. Campus Kjeller tilsvarer i dag 13% av studentmassen på OsloMet.  

Ifølge Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHoT) er læringsmiljøet på campus 

Kjeller det dårligste i landet. Å kun flytte studentene på campus Kjeller til campus Lillestrøm, 

vil ikke utgjøre en stor forskjell for læringsmiljøet for studentene. 

Ved å flytte hele institutt vil man samle fagmiljø. Dette styrker studentens faglige tilhørighet 

og vil motvirke delte arbeidsplasser for undervisere og forskere. Uten delte arbeidsplasser vil 

tilgjengeligheten øke for deres for studenter. 

For å skape et bedre studiemiljø må man ta utgangspunkt i eksisterende fagmiljøer og legge 

til fagmiljøer som sammen vil skape et bedre samhold faglig og sosialt. Problemet ved 

dagens Kjeller er blant annet tidvis lite tilstedeværelse. Dette er grunnet studier som er mye 

ute i praksis. Det bør derfor prioriteres studier som har høy tilstedeværelse på campus.  

Selv om samfunnsmessig nytte er ett sentralt mål for statlige prosjekter så må 

hovedprioriteringen være å ha ett godt fungerende campus. Dette kan bare skje hvis man 

har ett campus hvor studentene vil være og trives. Institutter bør eventuelt flyttes over samlet 

da dette kan bidra til å beholde kompetansen på samme campus. 

Studentparlamentet mener at: 
- Campusprofil: Helse, bærekraftige bygg og infrastruktur er den best egnede 

fagprofilen for OsloMets fremtidige studenter 

- OsloMet skal jobbe for at hele Institutt for rehabiliteringsvitenskap og helseteknologi 

og hele Institutt for bygg og energiteknikk flyttes samlet 

- Den nåværende faglige sammensetningen på campus Kjeller skal ikke flyttes til 

campus Lillestrøm uten supplering fra andre fagmiljøer på OsloMet 

- Studentenes læringsmiljø og trivsel skal prioriteres over samfunnsnytte og 

samarbeidspartnere i området 

- Ansatte skal ha base på samme campus som deres tilhørende studentgruppe 

- Fagmiljøer skal være samlet og institutter skal ikke splittes. 

Studentparlamentet OsloMet - storbyuniversitetet 


